Nº 201, quarta-feira, 17 de outubro de 2012162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012101700162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo TST nº 502.375/2012-9. CEDENTE: Tribunal Superior do
Trabalho - TST e CESSIONÁRIO: Ordem dos Advogados do Brasil
- OAB/DF. OBJETO: cessão de uso de área na sede do Tribunal
Superior do Trabalho, em caráter gratuito, para instalação de uma sala
para uso de advogados. FUNDAMENTO: Leis n.º 8.666/93 e
9.636/98, regulamentada pelo Decreto n.º 3.725/2001, Decreto-lei n.º
9.760/46, Portaria SPU n.º 5/2001, Portaria MPOG n.º 144/2001 e
Ato TST. GDGCA. GP n.º 271/2005 e Resolução CSJT nº 87, de
25/11/2011. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir da data de assinatura do
termo. ASSINATURA: 09/10/2012. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela OAB/DF:
Francisco Queiroz Caputo Neto, Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.975/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ROTA Nacional Comércio e
Manutenção de Equipamentos Eletrônicos Ltda. OBJETO: Aquisição
de biombos em vidro temperado - TST. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-056/2012-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, Decretos nºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 20.386,40. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se noventa
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2012NE001331, de
01/10/2012. ASSINATURA: 11/10/2012. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Gilson Nunes da Silva, Sócio Gerente.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 502.983/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CRDF - Endomulticlinic Es-
pecialidades Médicas Ltda. CONTRATO: CRM-078/2012. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA:
60 meses contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 15/10/2012. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Heleno Rayol dos Reis, Representante
Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.995/2012-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Hidrofreio Peças e Serviços Ltda. ES-
PÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato DI-009/2010 - manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para veículos da
marca RENAULT. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
10/11/2012 até 09/11/2013, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2012NE001320 e 2012NE001321, de 01/10/2012.
ASSINATURA: 11/10/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Adevã Ermoges Cardoso, Sócio Gerente.